LAMPIRAN

Lembar Koding

Imparsialitas Media Online dalam Pemberitaan Polemik

Revisi Peraturan Menteri Perhubungan No 32 Tahun 2016

dan Tarif Baru Taksi Online

No. Koding:

Media:

Koder:

Judul

Rubrik Berita

Hari/ Tanggal

Waktu

Penulis

Editor

Bentuk 1. Hard News

Berita

2. Soft News

3. Developing
News

Tema Pemberitaan

Balance

1. Source Bias

Ada

Tidak Ada

Freukensi

Sourcebias

Kesembiangan sumber
berita didalam satuan




berita.

Narasumber Paragraf Jumlah

2. Slant

Ada Tidak Ada Freukensi

Slant

Adanya pujian atau
kritikan yang ditulis oleh
wartawan.

Jika ““ada” silahkan kutip beritanya

Netralitas

1. Sensasionalisme

Ada Tidak Ada Freukensi

Sensasionalisme

Adanya memunculkan
sebuah sensasi untuk




| menarik perhatian \

Jika “ada” silahkan kutip beritanya

Kalimat Hiperbolik

Ada Tidak Ada Freukensi

Kalimat Hiperbolik

Adanya fakta yang ditulis
dengan kalimat melebih-
lebihkan

Jika “ada” silahkan kutip beritanya

2.Streotype

Ada Tidak Ada | Frekuensi

Streotype

Pemberian atribut pada suatu kelompok
ataupun individu tertentu.




Jika “ada” silahkan kutip beritanya

3.Junxtaposition

Ada Tidak Ada | Frekuensi

Junxtaposition

Penyandingan dua hal fakta yang
berbeda kemudian menambah kesan
dramatisir dan menjadi tidak ketara dan
saling kontras.

Jika “ada” silahkan kutip beritanya




4.Lingkages

Ada

Tidak Ada

Sebab/Penyebab Masalah




Laporan Hasil Koding Berita Detik.com

UNIT KATEGORI
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Berita | koding | Sourcebias | Slant | Sensasionalisme | Hiperbolik | Stereotype | Juxtapostion | Lingkages
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Jumlah Ada

Jumlah Tidak

Ada

Tidak Jelas




Laporan Hasil Koding Berita Kumparan.com

UNIT KATEGORI

No

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

32

33
34
35

36

37

Berita | koding | Sourcebias | Slant | Sensasionalisme | Hiperbolik | Stereotype | Juxtapostion | Lingkages

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

32
33
34
35

36
37




38 38 0 0 0 0 0 0 0
39 39 0 0 0 0 0 0 0
40 40 1 1 0 1 0 0 0
Jumlah Ada 7 10 0 2 8 3 0
Jumlah Tidak
Ada 33 30 40 38 32 37 40
Tidak Jelas 0 0 0 0 0 0 0




Laporan Hasil Koding Berita Merdeka.com

UNIT KATEGORI

16

No
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Berita | koding | Sourcebias | Slant | Sensasionalisme | Hiperbolik | Stereotype | Juxtapostion | Lingkages
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11
12
13
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27
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36
Jumlah Ada




Jumlah Tidak
Ada

Tidak Jelas




